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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, 

další měsíc je za námi a já bych vás rád informoval o dění v naší obci,
především  o  stavební  činnosti,  která  právě  probíhá  a  která  je  nadále
plánována. Čile pokračuje nástavba a stavební úpravy základní školy. Jsou
hotové  podlahy  ve  všech  nových  místnostech,  probíhá  montáž  příček
ze sádrokartonů. Byla dokončena montáž oken, je hotová střecha a také
fasáda ze tří stran školy. Prakticky se dá říci, že končí hrubé stavební práce
a začínají instalace (rozvody elektřiny, vzduchotechniky, atd.), budou nastu-
povat dokončovací práce – obklady, finální vrstvy podlah, malování, atd.
Vše probíhá podle plánu a směřuje k tomu, aby mohlo být  dílo předáno 15. srpna 2016.
V dalším  týdnu  bude  probíhat  vybavení  nových  tříd  nábytkem  a  interaktivními  tabulemi
a 25. srpna se uskuteční slavnostní otevření nových prostor školy za účasti zástupců Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a také Jihomoravského kraje, přijmou-li pozvání.
Veřejnosti se nové třídy představí v sobotu 22. října 2016. Rozhodli jsme se společně s paní
ředitelkou v tento termín uspořádat u příležitosti oslav 130 let od založení základní školy den
otevřených dveří, na který vás tímto co nejsrdečněji zvu. Podrobnosti o akci budou k dispozici
v září. Pozvánka bude otištěna ve zpravodaji a zveřejněna také na internetových stránkách
obce.

Je dokončeno zpevnění skalního masivu v „Dálce“ nad schody. Tuto stavbu prováděla
firma Sasta. Do skály byly navrtány otvory. Do nich zabetonovány železné piloty a na nich vy-
betonován železobetonový překlad, který vše zpevní a bude také sloužit jako obrubník bu-
doucí komunikace. Ještě bude osazeno nové zábradlí. Dokončeno je také prodloužení kana-
lizace v uličce mezi „Kukýrnou“ a parkovištěm u hlavní silnice. Před dokončením je oprava
kanalizace v „Dálce“ nad schody. Zde je již vybudován hlavní kanalizační řad a probíhají prá-
ce na domovních přípojkách.

Uskutečnilo se několik výběrových řízení a z nich vzešly firmy, které budou provádět
další práce ve druhé polovině roku 2016. Opravu schodů z návsi na parkoviště u hlavní silni-
ce a také v „Dálce“ od studánky směrem na „Horku“, která by měla začít v září, bude rea-
lizovat firma Vítězslav Maloň – Univerzální služby z Předklášteří. Je to ta firma, která v loň-
ském roce prováděla opravu chodníků na Šafranici. Zakázku na opravu místní komunikace
pod rybníkem získala společnost EUROVIA CS, která zvítězila ve výběrovém řízení s nabíd-
kovou cenou 2.222.222,- Kč bez DPH, což představovalo necelých 60 procent rozpočtové
ceny. Tyto práce by měly být zahájeny v měsíci červenci. Další zakázkou je demolice domu č.
p. 41 na návsi.  Tu bude provádět pan Zdeněk Ostřížek a měla by být dokončena v první
polovině července.

V závislosti  na končící platnosti rámcové smlouvy s poskytovatelem internetu a mobi-
lních služeb, společností Telefonica O2, proběhlo poptávkové řízení na poskytovatele těchto
služeb na další období a bylo rozhodnuto, že jím bude společnost T-Mobile. Všechna tele-
fonní čísla budou tedy převedena. Výhodou bude rozšíření poskytovaných služeb a také fi-
nanční úspora. 

V oblasti odpadového hospodářství dojde v naší obci k další změně, kterou bude změna
provozovatele sběrného dvora. Ten již nebude provozovat obec, ale společnost KTS Eko-
logie, která v naší obci provádí svoz odpadu. Smyslem této změny je snaha o efektivnější tří-
dění odpadů, a tím snížení nákladů, které obec na likvidaci odpadu vynakládá. Bude využito
zkušeností  společnosti  KTS  Ekologie  v této  oblasti,  více  bude  kontrolováno,  kdo  odpad
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ÚVOD
do sběrného dvora přiváží, a také bude snaha o důslednější třídění jednotlivých komodit. Do-
šlo také k rozšíření sběrných míst, která byla doplněna o kontejnery na tříděný odpad a také
o kontejnery na drobné elektro. Díky dotaci, kterou získala společnost EKO-KOM, získá obec
další nádoby na tříděný odpad a budou vybudována zřejmě dvě nová sběrná místa. 

Dovolte mi, abych závěrem popřál především dětem, ale i všem ostatním krásné, slunné
a  pohodové  letní  prázdniny,  spoustu  zážitků  a  také  bezpečný  návrat  z cest,  na  které
se o prázdninách vydáte.

Tomáš Kříž, starosta obce

USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 11/2016

Přijatá usnesení: 

- RO bere na vědomí sdělení MMR ČR o zamítnutí žádosti o dotaci č. 81534 z podpro-
gramu  117D064;  s odůvodněním  zamítavého  stanoviska  nesouhlasí  a  ukládá  sta-
rostovi obce zaslat na MMR ČR stanovisko obce.

- RO  bere  na  vědomí  výsledky  kamerové  zkoušky  kanalizačních  přípojek  bytového
domu 314 a schvaluje opravu části přípojky mezi stupačkou ST1 a šachtou Š1, která
je v havarijním stavu. Část přípojky bude odstraněna a nahrazena novou.

- RO bere na vědomí žádost paní V. o prodej části pozemku parc. č. 946/68 za domem
č. p. 135, s prodejem souhlasí a doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr.

- RO  bere  na  vědomí  projektovou  dokumentaci  pro  stavební  akci  „Obec  Čebín  –
vodovodní  přípojka pro dům č.  p.  314 (parc.  č.  st.  352)“,  souhlasí  s realizací  akce
a ukládá starostovi obce oslovit dodavatele uvedené v příloze č. 1 tohoto zápisu s vý-
zvou k podání cenové nabídky.

- RO schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 8.627,- Kč pro DSO Mikoregion Čebínka
na společný projekt obcí – záchytné psí kotce.

- RO bere na vědomí výsledky přijímacího řízení na školní rok 2016/2017 do MŠ Čebín.
K zápisu se dostavilo 33 dětí. Přijato 31 dětí (nepřijato jedno dítě s trvalým bydlištěm
v Čebíně z důvodu nesplnění věkového limitu a jedno dítě s trvalým bydlištěm mimo
Čebín).

- RO schvaluje nabídku pana Zdeňka Ostřížka, Čebín 182, 664 23 na demolici domu
č. p.  41. Celková cena bez DPH činí  229.250,- Kč (vč.  21 % DPH 277.392,50 Kč)
a ukládá starostovi obce zaslat objednávku.

- RO  schvaluje  zaslání  výpovědí  stávajících  smluv  u  společnosti  Telefonica  O2
a uzavření následujících smluv se společností T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíč-
kova 2144/1, 148 00 Praha 4:

o Smlouva významného zákazníka (č. zák. smlouvy 63493396).

o Účastnická smlouva ProfiNet/Firemní řešení – Pevný internet a pevný hlas.

o Účastnická smlouva pro firemní zákazníky – hromadný formulář.
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USNESENÍ
o Smlouva o poskytování T-Cloud služeb.

- RO schvaluje  vyvěšení  moravské zemské vlajky na  státní  svátek  dne 5.  července
na počest příchodu slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu
a k poctě moravské země.

- RO nesouhlasí se zasláním dalších připomínek za obec k návrhu ZÚR JMK.

- RO souhlasí s proplacením materiálu na vybudování dětského koutku (dřevěného do-
mečku) v místní části obce „Dálka-Horka“ v částce do 5.000,- Kč.

- RO schvaluje zakoupení 20 ks svítidel HONOR ML - 250 Standard 70W HPS, MH dle
akční cenové nabídky od společnosti HONOR spol. s.r.o. za cenu 1.490,- Kč/svítidlo
(cena je bez DPH).

- RO schvaluje termíny konání rady obce: 6. 6., 20. 6., 11. 7., 1. 8., 15. 8. a 5. 9. 2016.

V Čebíně 30. května 2016.

zapsal: Tomáš Kříž

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 12/2016
Přijatá usnesení: 

- RO neschvaluje příspěvek pro občanskou alianci Referendum 2016 na kampaň k refe-
rendu o poloze brněnského vlakového nádraží.

- RO bere na vědomí žádosti o změnu územního plánu pro pozemky dle přílohy č. 1 zá-
pisu. Rada obce konstatuje, že z části jsou pozemky „stavební“ již nyní. Chybí však po-
třebná infrastruktura. Pro další změny územního plánu v této lokalitě by bylo zapotřebí
řešit komplexně celou lokalitu (cca 38 pozemků). Do doby než bude využita současná
„kapacita“  územního  plánu,  není  požadovaná  změna  odůvodněná,  a  proto  se  žá-
dostem nevyhovuje.

- RO bere na vědomí oznámení o vydláždění parkovacího místa v Čebíně před domem
č. p. 452. S tímto záměrem rada obce souhlasí za následujících podmínek: 

o Pokud dojde k výměně silničních obrubníků za nové – snížené,  bude vzniklá
spára profrézována a zalita asfaltem;

o Souhlas  se  záměrem  nenahrazuje  příslušné  rozhodnutí  stavebního  úřadu
a nelze ho vnímat ani jako souhlas s umístěním dlažby na dobu neurčitou, resp.
v případě, že obec bude potřebovat v daném místě dlažbu odstranit a parkovací
stání  zrušit,  je  investor  povinen  toto  učinit  na  vlastní  náklady  a  bez  nároku
na úhradu nákladů, a to neprodleně po obdržení výzvy od obce.

- RO rozhodla o přidělení  veřejné zakázky „zpracování  změny č.  III  územního plánu
obce ČEBÍN včetně vypracování právního stavu ÚPD obce Čebín“ Ing. arch. Štěpánu
Kočišovi, M. Majerové 3, 638 00 Brno, který předložil nejvýhodnější nabídku. Celková
cena díla činí 65.340,- Kč. Rada obce schvaluje podpis smlouvy o dílo s tímto uchaze-
čem.
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USNESENÍ
- RO rozhodla o přidělení veřejné zakázky na opravu betonových schodů na pozemcích

parc. č. 4/3, 2553/1, 4/1 a dále 946/24 zhotoviteli Vítězslav Maloň – Univerzální služby,
se  sídlem  Víska  1034,  666  02  Předklášteří.  Cena  opravy  schodů  na  pozemku
parc. č. 4/3, 2553/1 a 4/1 v k. ú. Čebín činí 351.656,- Kč včetně DPH a cena opravy
schodů na pozemku parc. č. 946/24 v k. ú. Čebín činí 9.511,- Kč – cena bude po ukon-
čení opravy přepočítána dle skutečně provedené práce na základě jednotkových cen
uvedených v nabídce. Rada obce schvaluje podpis smlouvy o dílo s tímto uchazečem.

V Čebíně 6. června 2016.

zapsal: Tomáš Kříž

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Provoz obecního úřadu o letních prázdninách

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás informoval  o provozu obecního úřadu o letních prázdninách, který
bude z důvodu čerpání dovolených omezen.

4. 7. 2016 – evidence obyvatel, CzechPoint, ověřování mimo provoz

18. – 29. 7. 2016 – čerpání dovolené - starosta, místostarosta

1. - 12. 7. 2016 – uzavřena pokladna

15. – 26. 8. 2016 – evidence obyvatel, CzechPoint, ověřování mimo provoz

Děkujeme  za  pochopení  a  přejeme  mnoho  prázdninových  zážitků  a  šťastný  návrat
z cest.

za obecní úřad Tomáš Kříž, starosta obce

Mobilní rozhlas
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Elektronická evidence tržeb
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Moravská vlajka na počest příchodu Cyrila a Metoděje

Příchod patronů Moravy sv. Cyrila a Metoděje k nám na Moravu byla událost obrovského kul-
turního a duchovního významu nejen pro naši zem, ale pro značnou část Evropy. Na počest
této události  bude na naší  radnici  vyvěšena moravská vlajka.  Moravská  vlajka je v sou-
časnosti také vnímána jako symbol sounáležitosti občanů k území Moravy, jejího duchovního
a společenského života. 
Historie moravské vlajky

Dnešní  hojně  rozšířená  podoba  moravské  vlajky  vychází
ze zemských  barev,  zlaté  a  červené,  kterých  se  od  počátku
19. století  používalo k výzdobě, později začaly být vyvěšovány
i jako  prapory.  Oficiálního  stvrzení  se  dočkaly  v  roce  1848,
kdy poslanci  Moravského zemského sněmu schválili  5.  článek
nové  moravské  ústavy,  ve  kterém  se  definuje  zemský  znak
a zemské  barvy:  „Země  moravská  podrží  dosavadní  svůj  erb
zemský, totiž orlici vpravo hledící, v poli modrém a červenozlatě
kostkovanou.  Zemské barvy  jsou  zlatá  a  červená.“  Od stano-
vených  zemských  barev  byla  následně  odvozena  moravská
vlajka,  kterou  tvoří  dva  vodorovné pruhy.  Horní  pruh  je  žlutý,
spodní  je  červený.  V druhé  polovině  19.  století  a  počátkem
20. století, v době vzestupu nacionalismu, to byla právě morav-
ská vlajka, která sjednocovala obyvatelstvo naší země bez ohle-

du na národnost. Ačkoliv události dvacátého století nebyly pro její užívání příliš příznivé, naj-
deme o ní doklady za první republiky, po roce 1945 i kolem roku 1968.

Nový impuls k rozšíření přišel po uvolnění poměrů
po roce 1989. Tradiční žlutočervené moravské vlajky za-
čaly být opatřovány zemským znakem – šachovanou orli-
cí  v modrém  poli,  a  to  z  důvodu  odlišení  od  jiných
podobných  vlajek.  Tato  varianta  si  pro  svoji  srozumi-
telnost  i  estetickou  úroveň  získala  velmi  rychle  oblibu
po celé  Moravě  a  stala  se  základní  a  všeobecně
uznávanou podobou moravské vlajky současnosti.

 

Další použití moravské vlajky

Kromě tohoto nejvýznamnějšího svátku bývá moravská vlajka vyvěšována i v další dny
spjaté s moravskou historií. 28. března si připomínáme výročí narození světoznámého mo-
ravského  učence  Jana  Ámose  Komenského,  15.  září  význačného  moravského  politika
a diplomata, ochránce moravských zemských práv a svobod, Karla staršího ze Žerotína. Zvo-
lení moravského markraběte Jošta Lucemburského, zvaného též Moravský, římským králem
připadá  na  první  říjen,  28.  října  si  připomínáme  nejen  vznik  Československé  republiky,
ale také svatořečení velkomoravského panovníka Rostislava. Další vhodnou příležitostí jsou
výročí a události spjatá s obcí (např. obecní slavnosti, hody), či s některým z významných ro-
dáků.
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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Další informace

Historie moravských barev a symbolů
http://zamoravu.eu/mno-k-morave/moravske-barvy-a-symboly/

Kontakty na prodejce vlajky
http://www.moravskypatriot.eu/morava-eu/eshop/1-1-Vlajky/1-2-Moravske-vlajky

Občanská iniciativa „Za vyvěšování moravské vlajky“
http://zamoravu.eu/vyvesime/

Významné moravské dny
http://zamoravu.eu/dokumenty/vyznamne-moravske-dny-2012.pdf

Zpracovala Moravská národní obec, z. s .http://zamoravu.eu/

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Pasování prvňáčků (Mateřská škola)
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ORGANIZACE A SPOLKY
Hodová mája poprvé do Černých polí

V předvečer krojovaných hodů se nám zrodil v hlavě nápad, že bychom se na nově vzniklé
uličce v Černých polích mohli  složit  a  koupit  dohromady hodovou máju.  Jelikož ne každý
se mohl účastnit na hodové zábavě půlnoční dražby, vybrali jsme zástupce Mirka Holíka a in-
struovali ho, do jaké částky jsme ochotni investovat. Nakonec se po přihazování a šroubování
ceny vzhůru od některých „kamarádů“ z druhé strany obce máju povedlo koupit za 4.000 Kč.
Pak  jsme  se  již  mohli  těšit  na  stárkem  vybraný  termín  kácení  máje  v předposledním
květnovém víkendu. Sousedé Michal Koláček, Jiří Bednařík a Pavel Ščasný nám zasponzo-
rovali bečku piva za dokončení stavebních prací na příjezdové cestě a za narozeniny. Na pří-
jezd stárků jsme se vybavili udírnou s cigárami, různými pochutinami, chmelovým mokem,
vínem a sešli jsme se na naší uličce „Věčná žízeň“ v hojném počtu na poslední nezastavěné
parcele.  Počasí  nám přálo,  později  nám přišel  zahrát  na harmoniku i  pan starosta.  Nyní
se zbývá jen domluvit, jak s májou naložíme. Naše představa je zhotovit z kmene posezení
nejen pro další podobné nápady.

Bohuslav Husák a Pavel Ščasný
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KALENDÁŘ AKCÍ
Babské hody 2016

Obec Čebín, Čebínské ženy a dívky     

Vás srdečně zvou na   

Tradiční babské hody,
které se konají v sobotu 17. září 2016

Program:
Dopoledne zvaní na hody

V 15 hod. průvod krojovaných obcí, doprovází kapela GALANI

V 15:30 pásmo tanců žen, dívek a dětí před sokolovnou

(v případě nepříznivého počasí bude program v sokolovně)

Od 20 hod. hodová zábava v sokolovně. K tanci a poslechu hrají
GALANI

Vstupné: 80,- Kč

Srdečně všechny zveme, předprodej vstupenek na Obecním úřadě v Čebíně.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Světová válka r. 1916–17

Válka zuřila třetí rok; noví vojáci vybíráni z občanstva. Stále nový průběr, až zůstávali doma
jen chromí  a  bezrucí.  Od září  1916 do  srpna 1917 narukovalo  z  Čebína  dalších už jen
11 mužů (celkem 188 lidí od poč. války).

Z těch dostali  dovolenou z příčin hospodářských:  Leypold Kar,  hospodářský správce
velkostatku,  Drábík  Fr.,  šafář,  Šťourač  Fr.,  krmič  dobytka  ve  dvoře,  Maláškové  Valent.
A Frant., rolníci a majitelé vápenky, Kašparec Jos., rol., č. 34, Koláček Fr., rol., č. 35, Koláček
Fr., č. 41, Cebák Fr., rol. a starosta, č. 4, Kirschbaum Jan, rol., č. 45, Sovík Jan, rol., č. 48,
Dvořák Ed., rol., č. 52, Konečný Ant., rol., č. 66, Ostřížek Fr., rol., č. 69. Byli, jak se říká, vyre-
klamovaní na hospodářství, celkem 14.

Potom vrátili se padesátníci, kteří dovršili padesátý rok věku jako vojáci. Byli to: Perka
Fr. č. 19, malorolník, Kašparec Matěj, obuvník, č. 44, Halouzka Jan, domkář, č. 147, Kašpa-
rec Josef, domk., č. 9 a Stupka Fr., dělník, č. 152, ve dvoře. Celkem 6 mužů.

Na bojišti jich padlo do r. 1917 celkem 11.

Na příspěvcích pro rodiny vojínů v činné službě od 1. září 1916 do 31. srpna 1917 vypla-
ceno 80.506.12 Kčs.

Co se týče sklizně z r.  1916, bylo aprovisačním oddělením při  okresním hejtmanství
v Tišnově dodáno (bez velkostatku - to se neví!) ze selských polí:

pšenice a žita 222,80 q,  ječmene 250,96 q,  ovsa 132,64 q.  Celkem 606,40 q obilí.
Na tento předpis odvedl Čebín (rolníci): pšenice a žita 101,66 q, ječmene 380 q, ovsa 31 q.
Celkem 512,66 q. K tomu velkostatek (dvůr) dodal pšenice 100 q, ječmene 925 q, žita 600 q.
Celkem 1.625 q obilí, ale v tom je též zahrnuto obilí z polí pronajatých v Drásově, Malhostovi-
cích a Senticích.

Obilí se odváželo Hospodářskému družstvu v Tišnově, jako subkomisionáři Válečného
obilního ústavu.

Ceny v r.  1916 stanoveny takto za 1q:  pšenice 38 Kor.  a 2 Kor.  premie (při  dodání
do 15. 11. 1916), žito 31 Kor., ječmen 36 Kor, oves 30 Kor., proso 28 Kor., hrách a čočka
55 Kor., bob 40 Kor, vika 26 Kor.

Co se týče masných dodávek, tedy z Čebína od rolníků (vůbec chovatelů krav) ode-
vzdáno od srpna 1916 do srpna 1917 celkem 76 kusů hovězího dobytka, ode dvora pak
82 kusů.

Ohledně chlebenek se poznamenává, že pro nedostatek po ¾ roku dáváno místo 1,4 kg
pouze 1kg mlýnských výrobků na 1chlebenku pro 1osobu na týden. Rovněž cukru dáváno
místo 1kg jen 3/4kg na měsíční cukřenku. Kávy pak vůbec nebylo, neboť koloniální dovoz
ze zámoří přestal. Pražilo se obilí i žaludy jako náhražka.

V době od 1. září 1916 do 31. srpna 1917 bylo do Čebína na aprovizaci dodáno těchto
výrobků: pšeničná krupice 150 kg á 80 ½–83 ½ hal., pšeničné mouky 7010 kg á 43–59 hal.,
kukuřičné mouky 500 kg á 42 hal., kukuřičné krupice 500 kg á 68 h, ovesné mouky 1650 kg
á 75 h, dohromady 185, 20 q. (Číslice prodejní zvětšila se o režii, totiž 2 h dopravného, 6 h
výdělku  a  2  h  j.  výloh  rež.)  Srovnáme-li  aprovizaci  za  minulý  rok  (od  1.  9.  1915–
31. 8. 1916=83,60q)  a  za  rok  od  1.  9.  1916–31.  8.  1917  (185,20  q),  vidíme  ze  vzrůstu
o 100 q, jak bída zaléhá již hodně i do zemědělských vesnic.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Ohromný vzestup zdražení ukazují všechny potřeby životní, srovnáme-li je z doby před

válkou s cenami v srpnu 1917.
DRUH CENA PŘED

VÁLKOU 
(K,h)

CENA 1917 
(K,h)

Pšenice 1q 24,00 42,00

Žito 1q 18,00 42,00

Ječmen 1q 16,00 37,00

Oves 1q 16,00 30,00

Brambory 1q 8,00 30,00

Mák 1kg 1,00 30,00

Cukr 1kg 0,80 1,28

Soda 1kg 0,08 0,4

Kořínkový kartáč 0,24 3,40

Štětka k bílení 1,60 7,00

Ryžové pometlo 0,90 6,00

1m pantu k 
plachtě

0,10 1,00

Plachta trávnice 0,90 7,00

Špulka nití 0,56 4,60

1m látky na muž.
šaty

10,00 
(24,00)

35,00 
(200,00)

1m cajku (bavln. 
látky)

2,40 26,00

Tištěné zboží 
1m

0,56 7,00

1m plátna 0,52 6,00

1m barchetu 0,64 7,00

Košile mužská 2,80 20,00

Košile ženská 2,00 14,00

Plátěná zástěra 2,80 18,00

Glotová zástěra 3,20 24,00

Mužská perka 
(boty)

16,00 100,00

1q vápna 2,00 16,00

1l piva 0,40 1,00

1l vína 1,28 4,80

DRUH CENA PŘED
VÁLKOU 
(K,h)

CENA 1917 
(K,h)

1l kořalky 0,32 5,44

1l líhu 0,98 6,00

Láhev sodovky 0,20 0,44

Pepř 1kg 1,80 44,00

Nové koření 1kg 0,90 30,00

Papriky 1kg 2,00 22,00

Kmín 1kg 1,10 26,00

Čaje 1kg 3,20 40,00

1 citrón 0,50 1,00

1kg hovězího 
masa

1,60 6,00

1kg telecího 
masa

1,20 5,60

1kg vepřového 
masa

1,80 8,00

1kg sádla 2,20 16,00

1kg uzenic 1,80 9,00

1l mléka 0,16 0,60

1kg másla 2,40 15,00

1kg tvarohu 0,40 2,00

1kg medu 2,40 16,00

1 vejce 0,06 0,40

1 slepice 1,40 13,00

1 husa hladová 3,00 20,00

1kg jablek 0,16 1,45

1m³ měk. dřeva 5,00-7,00 15,00

1m³ tvrdého 
dřeva

9,00 20,00

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Konec hracích automatů na Tišnovsku

Mohlo by se zdát,  že problémy s hracími automaty jsou záležitostí  jen několika málo po-
sledních let. Jak se však přesvědčíte v níže uvedeném článku, jenž jsem nalezl na interne-
tových  stránkách:  http://www.cetnickastanicejehnice.estranky.cz/clanky/cetnictvo---
historie/cetnicka-hlaseni-a-predpisy/konec-vyhernich-automatu-na-tisnovsku.html,  jedná
se o problém,  který  se  začal  na  území  Tišnovska  řešit  již  ve dvacátých  letech  minulého
století.  

Ve druhé polovině dvacátých let, kdy se počaly hrací automaty viditelně zabydlovat také
na moravském venkově, se pochopitelně stávaly objektem zájmu i politicko-správních úřadů.
V březnu roku 1926 upozorňovala moravská zemská politická správa všechny okresní úřady
a  policejní  ředitelství  na  skutečnost,  že  „..vyskytla  se  v poslední  době  řada  stížností
na peněžní  hráčské  automaty…jež  postaveny  jsou  ve  veřejných  místnostech  zejména
v hostincích, kavárnách a zábavních podnicích...“ Majitelé je totiž záměrně poškozovali nebo
upravovali tak, aby byla pravděpodobnost výhry u nich zmenšována, případně znemožněna.

16.  listopadu   1927 vydalo  Zemské četnické  velitelství  pod číslem 669 rozkaz,  jímž
umožnilo podřízeným velitelům četnictva provést  jakousi  registraci  automatů a nařizovalo
četnickému sboru zamezit přístupu mládeže k herním automatům. Koncem listopadu podalo
všech jedenáct četnických stanic tišnovského okresu tato hlášení:

V Tišnově byly umístněny v hostincích Aloisie Fendrychové a Antonína Frankeho. Oba
hostinští ovšem dle hlášení dbali zamezení přístupu mládeže k automatům.

V Čebíně se automaty nacházely v hostincích Edmunda Machatky a Zikmunda Odehna-
la.

V Kuřimi se jednalo o hospodu Václava Merty, v Nedvědici hostince Františka Valdhan-
se a Františka Zámečníka, v Deblíně pak hostinec Bohumila Hradila, ve Žďárci u Františka
Malého. Také ke všem těmto automatům neměla mládež přístup. 

Pouze v lokále Oldřicha Sládka v Předklášteří 16, dle hlášení místního velitele četnické
stanice vrch. stržm. Josefa Misaře, často mládež na automatu hraje. 

Přes tato hlášení byly provozovány hrací automaty nadále. Až 6. března 1933 bylo mi-
nisterstvem vnitra nařízeno,  aby byla  hra a provozování  automatů značky Sportling,  Mils
Front O.K., Venders a Wiotta zakázána a trestná. 

Konečně pak 8. ledna 1935 došlo vyhláškou okresního úřadu v Tišnově 251/35 k záka-
zu her na automatech, u kterých hráč získává šanci na výhru věcnou nebo peněžitou. Dozo-
rem na odstraňování výherních peněžních automatů byly pověřeny četnické stanice. Tyto
však neměly mnoho práce, neboť se zjistilo, že automaty se nacházejí již pouze ve čtyřech
obcích okresu.

31. ledna podal hlášení o likvidaci automatu z hospody boračského hostinského Dun-
dáčka velitel četnické stanice v Doubravníku strážmistr Železný. Jeho kolega, velitel četnické
stanice v Čebíně, vrchní strážmistr Hrdý, podal hlášení již 17. ledna a oznamoval, že deblín-
ský  hostinský  Josef  Hosténský  demontoval  a  odstranil  automat  značky  Forbes  na  dva-
cetihaléřové mince již 15. ledna. Ve Veverské Bítýšce si odnesl hostinský František Kárný
automat zn. Omega domů, taktéž z hospody v Lažánkách byl automat odstraněn. Jediný, kdo
ho neodstranil,  byl  druhý  veverskobítešský  hostinský  Leopold  Kříž,  ovšem podle  sdělení
místního četnického velitele Bindera „zalepil je plakátami a otvor na peníze uzavřel plechem,
jejž na otvor přibil. Při malování místnosti pak automat odstraní pro vždy“.
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STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Tím na dlouhou dobu zmizely výherní peněžní automaty z tišnovského okresu.

Z článku Jiřího Čejky otištěného ve sborníku 2000 Okresního muzea Brno-venkov. Upraveno,
kráceno.

Poznámka:  Hostinec  Edmunda  Machatky,  budova  č.  80  (později  hostinec  Klementa
Rašovského, stará zelenina, dnes sídlo firmy M–PRO, spol. s r.o.). Hostinec Zikmunda Ode-
hnala, budova č. 29. (rozlehlý dům vedle sochy partyzána), Zikmund Odehnal měl hostinec
pronajatý od tehdejších majitelů Vincence Doubka a jeho manželky Adalberty rozené Slou-
kové, jejíž otec František Slouka byl dlouholetým čebínským starostou.

Karel Celbr

Drobné sakrální stavby v katastru obce Čebín
Spousta kapliček, křížů a smírčích kamenů byla v minulosti nenávratně zničena, o to cennější
jsou ty, které se dochovaly do dnešních dnů. Tyto drobné stavby nejsou pouze ukazatelem
starých a poutních cest, ale skrývají se za nimi i dávné příběhy našich předků, proto je mějme
v úctě a chovejme se k nim tak, aby byly zachovány i pro generace následující. 

Přehled drobných sakrálních staveb dochovaných v katastru obce Čebín:

- kaplička z 18. století v areálu ZD

- křížek nad koupelkou z roku 1800 (postaven nákladem obce Čebín)   

- křížek před železničním mostem u cesty k ZD z roku 1841 (postaven nákladem obec
Čebín)

- křížek před kostelem z roku 1856 

- křížek u bývalé cesty do Sentic z roku 1887 (postaven nákladem barona Dr. Aloise
Pražáka)

- křížek na Kukýrně z roku 1905 (postaven nákladem manželů Pelikánových, Čebín č. 1)

- socha Ježíše Krista u kostela z roku 1942 (podrobné informace lze najít v čebínském
zpravodaji ročník 1, číslo 3, rok 2011)

Níže uvádím fotografie a dobový článek týkající se křížku stojícího u bývalé cesty do Sentic.

křížek u bývalé cesty do Sentic

Foto: Karel Celbr 2015

14



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Doslovný přepis textu: Tento kříž na místě starého věkem zešlého kříže postaviti  dal

r. 1887 Dr. ALOIS BARON PRAŽÁK ck. ministr ve Vídni rodem Moravan

Karel Celbr

RŮZNÉ
Letní vlakové výluky v Brně od 11. 6. 2016

Od 11. června do 11. září 2016 začínají v Brně vlakové výluky. Během výluk se budou měnit
jízdní řády, proto doporučujeme sledovat weby na  www.idsjmk.cz a  www.cd.cz. Jízdní řády
budou postupně uveřejňovány na webu. Sledujte aktuální  situaci  a využívejte vyhledávač
spojení nebo mobilní aplikaci IDS JMK Poseidon.

linka S3 - vlaky od Tišnova nepojedou na Hlavní nádraží. Využijte z Králova Pole ná-
hradní tramvajovovou dopravu - linky 6, P6 nebo 1.

Přehled hlavních změn pro Čebín a jeho okolí:

S3 Brno - Tišnov

Vlaky S3 (Žďár nad Sázavou –) Tišnov – Brno pojedou do Brna-Židenic beze změny, od-
tud však pojedou po nákladním průtahu mimo Brno hl.n. a ukončí jízdu ve stanici Modřice.
Zde bude možnost přestupu na vlaky S3 Brno hl. n. – Vranovice – Břeclav.

Provoz ranních a odpoledních posilových vlaků vytvářejících čtvrthodinový interval bude
prodloužen až do 30. 6. a opětovně bude zahájen již 1. 9. Tyto posilové vlaky však pojedou
pouze do Brna-Králova Pole, kde bude navazovat tramvaj P6 s trasou Královo Pole, nádraží
– Moravské náměstí – Hlavní nádraží.

Stejně jako v minulém roce bude na úseku Královo Pole, nádraží – Moravské náměstí –
Česká opětovně možno využít i linku 6, případně od Semilassa linku 1.

V náhradní tramvajové dopravě budou platit jak jízdenky IDS JMK, tak jízdenky Českých
drah, a to nejdále v trase Královo Pole, nádraží – Malinovského náměstí / Česká – Hlavní ná-
draží – Nové sady.

Vlaky S3 Břeclav – Vranovice – Brno ukončí svoji  jízdu ve stanici  Brno hl.  n. s tím,
že v Modřicích bude možnost přestupu na vlaky S3 směr Brno - Královo Pole – Tišnov – Žďár
n/S. V období mezi 7. 7. a 3. 8. v ranní špičce pojedou z důvodu uzavírky komunikací v Kuři-
mi posilové vlaky mezi Tišnovem- Kuřimí a Brnem-Královým Polem.
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RŮZNÉ
R3 Brno - Tišnov

Vlaky R3 pojedou do 26. 6. bez omezení. V období od 27. 6. do 27. 8. bude na lince R3
platit upravený jízdní řád. Spěšný vlak Pernštejn pojede bez omezení.

Platnost jízdních dokladů

Pro cestující s jednorázovými nebo předplatními jízdními doklady IDS JMK se situace ni-
jak nemění. Tito cestující si nadále kupují stejné jízdenky jako dosud.

Cestující s jednorázovými jízdenkami Českých drah vydanými ze stanice nebo do stani-
ce případně přes stanici Brno, Hlavní nádraží mohou tyto jízdenky využít v autobusových lin-
kách  509,  610,  611,  612  a  xS2  a  dále  rovněž  v  tramvajové  lince  P6  a  všech  dalších
tramvajových linkách v úseku Královo Pole, nádraží - Hlavní nádraží - Nové sady. Jízdenky
neplatí pro cestu městskou dopravou mezi Židenicemi a Hlavním nádražím. V linkách 509,
610, 611, 612, xS2 platí jízdenky Českých drah pouze v úseku Brno - Sokolnice-Telnice.

Cestující s traťovými jízdenkami, jízdními doklady v elektronické podobě, mezinárodními
jízdními doklady a dalšími druhy dokladů mohou již ve vlacích nebo v přestupních stanicích
požádat pověřené osoby Českých drah o vydání zvláštního jízdního dokladu, který bude platit
v autobusových linkách 509, 610, 611, 612, xS2 a dále rovněž v tramvajové lince P6 a všech
dalších tramvajových linkách v úseku Královo Pole, nádraží - Hlavní nádraží - Nové sady.

Noční vlaky

Noční vlaky zajišťující rozjezdy z Brna hl. n. v sobotu, neděli a státní svátek v rozmezí
0:33 až 0:39 hod pojedou beze změny podle stávajících jízdních řádů.

Informační leták ke shlédnutí na:

http://www.idsjmk.cz/kestazeni/vylukavlaky2016.pdf

Zdroj.: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji a 
městě Brně, 14/2016
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RŮZNÉ
Slasti a strasti manželství

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

v praxi se často setkáváme s tím, že si  manželé dostatečně neuvědomují,  co obnáší
koncepce společného jmění,  do které sňatkem vstupují.  Za trvání manželství  je totiž vše,
co nabude jeden z manželů, automaticky součástí společného jmění, nejen tedy veškeré pří-
jmy, ale i veškeré dluhy, a to jen s několika zákonnými výjimkami, jako např. dar, dědictví
a další, ale o tom někdy příště. 

Společné jmění manželů ale nemusí fungovat pouze ve výše uvedené zákonné formě.
Občanský zákoník jej umožňuje smlouvou o manželském majetkovém režimu modifikovat,
např. zúžit. Tato možnost přichází v úvahu jako reakce na situaci, kdy jeden z manželů výraz-
něji  finančně  zatěžuje  společné  jmění,  ať  už  podnikáním,  nebo  např.  zálibou  v hazardu
či alkoholu. Smlouva ale může představovat také preventivní opatření, neboť ji mohou uzavřít
i snoubenci, účinky smlouvy pak nastávají uzavřením manželství.

Smlouvou o manželském majetkovém režimu si manželé či snoubenci mohou sjednat,
že každý z manželů bude nabývat do svého výlučného vlastnictví a případně také upravit
vlastnictví  již  nabytého společného majetku.  Veškeré příjmy,  ať  už  ve formě mzdy,  zisku
nebo jiných hodnot z výdělečné činnosti, ale také veškeré dluhy, budou náležet výhradně jen
tomu z manželů, který se o jejich vznik zasloužil.

Vzhledem k tomu, že tato smlouva musí být sepsána ve formě notářského zápisu, na-
stávají její účinky a zúžený režim fakticky existuje až od okamžiku zápisu do veřejného se-
znamu. Je třeba se také připravit na výdaj ve výši okolo 5.000,- Kč představující odměnu
notáře. Tuto částku se ale vyplatí  investovat, neboť veškeré manželské smlouvy jsou evi-
dovány v Seznamu listin o manželském majetkovém režimu (https://rejstrik.nkcr.cz/ cena na-
hlédnutí činí 30,- Kč), do kterého jsou exekutoři povinni před vydáním exekučního příkazu na-
hlížet a zjišťovat, zda je dluh manžela součástí společného jmění. V případě, že závazek
manžela vznikl až po zápisu Smlouvy do Seznamu, exekutor na majetek druhého manžela
nedosáhne.

Existence smlouvy o manželském majetkovém režimu tak představuje záchrannou síť
před  dluhy  druhého  manžela  a  často  také  urychluje  případné  vypořádání  majetku  v roz-
vodovém řízení.
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RŮZNÉ
Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti 
a veřejného pořádku na území ČR v roce 2015

Vláda dne 11. května 2016 vzala na vědomí Zprávu o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti
a veřejného pořádku na území České republiky v roce 2015 (srovnání s rokem 2014). Zpráva
shrnuje poznatky Ministerstva vnitra,  Policie ČR, resortů i  příslušných institucí  působících
v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku. Podává informace o stavu a vývoji krimina-
lity na území ČR a o opatřeních k jejímu snižování. 

V  ČR  bylo  v  roce  2015  zjištěno  celkem  247  628  trestných  činů. Meziročně došlo
k poklesu nápadu trestné činnosti  o 14,2 %, a pokračuje tak klesající trend z minulého
roku. Na tento stav má značný dopad výrazný pokles majetkové trestné činnosti, zejména
krádeží. Celková míra objasněnosti vzrostla o dvě procenta na 50,9 %.

Zjištěné hmotné škody meziročně poklesly o 6,2 % na 26,9 mld. Kč. Nejvyšší škody
byly způsobeny trestnými činy krácení daně (8 mld. Kč), podvod (4,3 mld. Kč) a zpronevěra
(2,7 mld. Kč). V roce 2015 zajistila Policie ČR v rámci trestního řízení celkem 6,2 mld.
Kč (oproti 7,9 mld. Kč zajištěným v roce 2014).

Násilná kriminalita v roce 2015 meziročně klesla o 7,5 %. Mravnostní kriminalita jako
jediná vykázala nárůst o 2,3 %. V oblasti majetkové kriminality Policie ČR zaznamenala vý-
razný  pokles  zjištěných  trestných  činů  o  19,8  %. Hospodářská  kriminalita ve  srovnání
s rokem 2014 stagnovala s mírným poklesem o 0,3 %.

Pro trestnou činnost bylo stíháno a vyšetřováno 101 883 (-11,1 %) osob, z toho 52 %
recidivistů.  Počet  stíhaných  a  vyšetřovaných  recidivistů  meziročně  klesl  o  1,2  %. Podíl
cizinců na celkovém počtu pachatelů trestné činnosti narostl na 7 % (+0,6 %). Největší
část cizinců páchajících trestnou činnost na území ČR tvoří občané Slovenska (37,8 % stí-
haných a vyšetřovaných cizinců), Ukrajiny (15 %) a Vietnamu (10,5 %).

Nejvýznamnějším  bezpečnostním  incidentem  sledovaného  období  na  území  ČR
byla tragická událost z 24. února 2015, kdy ozbrojený muž v Uherském Brodu usmrtil
v restauraci 8 osob. V návaznosti na tento incident bylo mimo jiné rozhodnuto o lepší vý-
bavě a výcviku prvosledových hlídek policie, přikročeno ke zpřísnění podmínek získání a dr-
žení zbrojního průkazu a též k zásadnímu zefektivnění oprávnění policie při řešení situací,
kdy držitel zbrojního průkazu tyto podmínky splňovat přestane.

Výrazným  tématem  roku  2015  byla  tzv. migrační  vlna.  Přestože  v oblasti  migrace
z krizových oblastí je ČR převážně tranzitní zemí, možná opatření přijímaná sousedními ze-
měmi mohou způsobit přeliv migrační vlny i na naše území. V roce 2015 stoupl počet osob
zadržených při nelegálním pobytu na území ČR oproti roku 2014 o 77 %, celkem bylo za-
drženo 8 563 osob.

Teroristické útoky ve Francii v lednu a listopadu 2015 se dotkly i bezpečnostní situace
v  ČR.  V návaznosti  na  ně  jsou  v ČR i  na  úrovni  EU přijímána  opatření  k snížení  rizika
podobných útoků a minimalizaci  jejich případných dopadů.  V ČR byl  zaveden systém vy-
hlašování stupňů ohrožení terorismem (schválen 25. ledna 2016 usnesením vlády č. 63),
rozvíjena  je  také  metodika ochrany  měkkých  cílů.  V roce  2015  byly  také  zaznamená-
ny únosy českých občanů v zahraničí v Libyi a Libanonu.

Zdroj.: http://www.mvcr.cz/clanek/zprava-o-situaci-v-oblasti-vnitrni-bezpecnosti-a-verejneho-
poradku-na-uzemi-ceske-republiky-v-roce-2015.aspx
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RŮZNÉ
Přání a vzpomínky

Dne 21. 7. 2016 by se dožila 90 let naše milovaná maminka a ba-
bička paní Božena Koláčková. Dne 12. 7. uplyne již 6 let od jejího
úmrtí.

Stále vzpomínají dcera Miroslava a syn Miloslav s rodinami.

Dne 3. srpna uplyne 18 let od úmrtí pana Františka Feita. Dne 23. srpna by se dožil 75 let. 

Stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka, dcera Hana a děti s     rodinami.

Řádková inzerce
Hledám dům ke koupi, Čebín nebo okolí. Děkuji. T: 606 158 288

Koupím byt, nejlépe OV. Děkuji. T: 737 309 875

Inzerce

    Prodám med z Vysočiny
Více informací na 736626407 – volat po 15. hodině.
Záluská Jana, Čebín 408
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REKLAMA A INZERCE
Pravidla inzerce ve zpravodaji

Tímto  si  dovolujeme  nabídnout  všem  zájemcům  možnost  inzerce  a  reklamy  v obecním
zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 6+7/2016. Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 8. 2016  (č.8/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 8. 2016.

20

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Slovo starosty
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 11/2016
	Přijatá usnesení:

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín č. 12/2016
	Přijatá usnesení:

	Provoz obecního úřadu o letních prázdninách
	Mobilní rozhlas
	Elektronická evidence tržeb
	Moravská vlajka na počest příchodu Cyrila a Metoděje
	Historie moravské vlajky
	Další použití moravské vlajky
	Další informace

	Pasování prvňáčků (Mateřská škola)
	Hodová mája poprvé do Černých polí
	Babské hody 2016
	Program:

	Světová válka r. 1916–17
	Konec hracích automatů na Tišnovsku
	Drobné sakrální stavby v katastru obce Čebín
	Přehled drobných sakrálních staveb dochovaných v katastru obce Čebín:

	Letní vlakové výluky v Brně od 11. 6. 2016
	S3 Brno - Tišnov
	R3 Brno - Tišnov
	Platnost jízdních dokladů
	Noční vlaky

	Slasti a strasti manželství
	Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a veřejného pořádku na území ČR v roce 2015
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce
	Inzerce
	Pravidla inzerce ve zpravodaji
	Inzerce řádková
	Inzerce plošná


